Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 31 января 2024 г. (протокол № 2)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Зязину Андрею Владимировичу, концертмейстеру Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени М.А. Балакирева";

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 3).

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Власова Эллина

Владиславовна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

2. Волянюк Светлана

Антоновна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

3. Макаров Владимир

Иванович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

4. Макаров Владимир

Иванович

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

5. Маркитантова

Валентина

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

6. Маркова Мария

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

 4

7.. Морозова Ольга

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

областной колледж культуры"

8. Туляков Петр

Михайлович

концертмейстер ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

9. Щербинина Ирина

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

_______________

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Виноградов

Иван

Андреевич

преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская художественная школа

 № 2"

1.2. Шалаев

Александр

Николаевич

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа № 2"

2. Богородский муниципальный округ

2.1. Ильясова

Лариса

Рафаэльевна

преподаватель  МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" им. А.Д. Улыбышева

3. Воскресенский муниципальный округ

3.1. Архипова

Светлана

Владимировна

преподаватель  Муниципальное казенное

образовательное учреждение

дополнительного образования

Воскресенская детская школа

искусств

4. Павловский муниципальный округ

4.4. Шкенева

Светлана

Николаевна

преподаватель  Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

 6

5. Городской округ город Выкса

5.1. Маслова

Татьяна

Михайловна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств"

города Выкса

5.2. Мушников

Михаил

Михайлович

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

5.3. Петухов

Андрей

Викторович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

им. А.В. Лепешкина" с.п. Дружба

6. Городской округ город Дзержинск

6.1. Горина Ольга

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа"

6.2. Малахова

Ирина

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

6.3. Муравьева

Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

7. Городской округ город Нижний Новгород

7.1. Адигамова

Галия

Абдуллаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"

7.2. Борисова

Жанна

Станиславовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

7.3. Веселова

Мария

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 16"

7.4. Власова

Светлана

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.5. Воробьева

Светлана

Павловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

7.6. Галова Нина

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

 7

7.7. Гладышева

Екатерина

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

7.8. Груздева Елена

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.9. Гуревич

Татьяна

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

7.10. Густов

Александр

Львович

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.11. Добрынова

Эльвира

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

7.12. Жарков

Александр

Вячеславович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.13. Колмакова

Маргарита

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

7.14. Крупеник

Лариса

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

7.15. Лунин

Григорий

Валерьевич

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 16"

7.16. Мальцева

Оксана

Петровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

7.17. Махначева

Ульяна

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 15"

7.18. Николаева

Алла

Рэмировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.19. Симбарская

Елена

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

 8

7.20. Соловьева

Оксана

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

7.21. Сорокина

Любовь

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 16"

7.22. Фокина Ольга

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа № 1"

7.23. Юхлина

Светлана

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа № 3"

8. Городской округ город Саров

8.1. Горбунова

Анна

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 2" города Сарова

8.2. Оськина Ирина

Зиядулаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 2" города Сарова

8.3. Тихонова

Ольга

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева" города

Сарова

8.4. Шрамко Алла

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева" города

Сарова

_______________

 9

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Лысковский муниципальный округ

1.1. Сапожкова

Елена Львовна

преподаватель муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская музыкальная школа имени

А.А. Касьянова"

2. Павловский муниципальный округ

2.1. Москвичева

Ольга

Георгиевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

г. Ворсма"

3. Починковский муниципальный округ

3.1. Калинин

Владимир

Александрович

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

Починковского муниципального

округа Нижегородской области"

3.2. Прохожева

Мария

Михайловна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

Починковского муниципального

округа Нижегородской области"

4. Сергачский муниципальный округ

4.1. Морозова

Татьяна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Сергачская детская школа

искусств"

5. Городской округ город Арзамас

5.1. Байшева Галина

Николаевна

преподаватель  МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 2 г. Арзамас

Нижегородской области

 10

6. Городской округ город Бор

6.1. Фомичева Алла

Юрьевна

преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования "Детская школа

искусств имени Ф.И. Шаляпина

городского округа город Бор

Нижегородской области"

7. Городской округ город Нижний Новгород

7.1. Жамкочян

Шогик

Самсоновна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

7.2. Леонтьев

Алексей

Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 16"

7.3. Маркушина

Ольга Игоревна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.4. Петрова Нина

Витальевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

_______________